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SEKTORI I PROJEKTEVE 

Ky sektor përbëhet nga një Përgjegjëse dhe 5 specialistë. 

 

OBJEKTI I VEPRIMTARISË   

Sektori i Projekteve kryen: 

a) Veprimtari zhvillimore, studimore dhe projektuese në fushën e ndërtimit  

b) Veprimtari shkencore e teknologjike për të tretë (projekte, ekspertiza) 

 

BAZA LIGJORE 

Sektori I projekteve kryen funksionet e tij në zbatim të: 

a) Statutit të Institutit të Ndërtimit, 
b) Strukturës së miratuar nga MZHU në shkresën me Nr.5555/1, datë 21.11.2016, 
c) Rregullores së Brendshme të IN, 
d) Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr.354, datë 11.05.2016 “Për miratimin e Manualit të 
Tarifave për Shërbime në Planifikim Territori, Projektim, Mbikqyrje dhe Kolaudim” 
e) Rregullore, VKM, Ligje në fushën e projektimit, ndërtimit dhe jo vetëm. 
f) Standarteve dhe Kushteve Teknike te Projektimit 
g) Urdhrave të Brendshëm të Drejtorit të Përgjithshëm 

 

BASHKËPUNIMI ME INSTITUCIONET SHTETËRORE PËR REALIZIMIN E: 

1. Detyrave të projektimit ose Termave të Referencës 
2. Hartimin e Projekt Preventivave për rikonstruksione objektesh ekzistuese 
3. Hartimin e Projekt Preventivave mbi masat mbrojtëse të rrëshkitjeve në zona të ndryshme 
4. Kryerja e akt ekspertizave mbi qëndrueshmërinë e godinave ekzistuese 
5. Hartimi i preventivave të pjesshëm 
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6. Zgjidhja teknike mbi problematikat e institucioneve për emergjencat e krijuara. 

 

 

 

ARSYET PSE DUHET T'I DREJTOHEN INSTITUTIT TË NDËRTIMIT 

1. Afatet më të shkurtra kohore për realizimin e investimeve 
2. Instituti I ndërtimit ka personelin më të kualifikuar në të gjitha profilet inxhinierike 
3. Aplikimin e Tarifave më të ulëta shërbimi 
4. Shteti arrin siguri më të madhe për mbrojtjen e investimeve me buxhet shtetëror. 

 


